THÀNH ỦY PHAN THIẾT                             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
     BAN TUYÊN GIÁO
                   *                                           Phan Thiết, ngày 28 tháng 11 năm 2024
       Số 354 - CV/BTGTU
Định hướng công tác tuyên truyền
               tháng 12/2024

                              Kính gửi: - Các đồng chí Báo cáo viên thành phố,
- Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng,
- Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội TP,
- Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố,
- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch TP,
- Đài Truyền thanh Phan Thiết.

Ban Tuyên giáo Thành ủy đề nghị cấp ủy, các địa phương, đơn vị, cơ quan
thông tin của thành phố trong tháng 12/2024 tập trung tuyên truyền những nội
dung trọng tâm sau:

1. Công tac xây dưng Đang, xây dưng hệ thông chinh trị

- Thông tin, tuyên truyền, phản ánh các hoat đông cua lanh đao Đảng, Nha
nươc, đia phương; các vân đề thơi sự diên ra trên đia ban tinh, thanh phố, các sự kiên
quốc tế, trong nươc nôi bât trong tháng 12/2024; các nghi quyết, chi thi, kết luân cua
Ban Châp hanh Trung ương, Bô Chinh tri, Ban Bi thư, Quốc hôi, Chinh phu va cua
tinh, thanh phố đang triên khai va mơi ban hanh.

- Tâp trung tuyên truyền Chi thi số 35-CT/TW, ngay 14/6/2024 cua Bô Chinh
tri về Đai hôi Đảng bô các câp tiến tơi Đai hôi đai biêu toan quốc lần thứ XIV cua
Đảng; Kế hoach số 204-KH/TU, ngay 12/8/2024 cua Thanh uy về tô chức đai hôi
đảng bô các câp tiến tơi Đai hôi đai biêu toan quốc lần thứ XIV cua Đảng va công
tác xây dựng, chuân bi văn kiên Đai hôi đảng bô cua các đia phương, Văn kiên Đai
hôi Đảng bô thanh phố lần thứ XIII; tiếp tuc tuyên truyền những chu đề lơn, trọng
tâm từ nay đến Đai hôi đai biêu toan quốc lần thứ XIV cua Đảng, các phong trao thi
đua yêu nươc, các công trình, phần viêc cua các đia phương, đơn vi lâp thanh tich
chao mừng Đai hôi đảng các câp nhiêm kỳ 2025 - 2030, tiến tơi Đai hôi đai biêu
toan quốc lần thứ XIV cua Đảng. Đâu tranh phản bác các luân điêu chống phá công
tác chuân bi Đai hôi đảng bô các câp, xuyên tac nôi dung các văn kiên đảng, công
tác nhân sự, âm mưu kich đông, du dỗ, lam gia tăng các điêm nong, khiếu kiên,
khiếu nai đông ngươi,…

- Tuyên truyền các nhiêm vu, giải pháp xây dựng, chinh đốn Đảng, hê thống
chinh tri; các quy đinh cua Đảng về kiêm soát quyền lực, phòng chống tham nhũng,
lang phi, tiêu cực; găn vơi kết quả "Học tâp va lam theo tư tưởng, đao đức, phong
cách Hồ Chi Minh” va chuyên đề năm 2024; bai phát biêu “Một số vấn đề cần được
đặc biệt quan tâm trong công tác chuẩn bị Nhân sự Đại hội XIV của Đảng”; tuyên

2

truyền, giơi thiêu về nôi dung, ý nghĩa, giá tri các tác phâm “Xây dựng và phát triên
nền văn hoa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc”, bai viết “Quyết tâm xây
dựng Đảng vững mạnh, nước Việt Nam giàu mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh”,
“Chống lang phí”, “Phát huy tính đảng trong xây dựng nhà nước pháp quyền xa
hội chủ nghia Việt Nam”, …

2. Tuyên truyền kết qua thưc hiện nhiệm vụ kinh tế, văn hoa, xã hội,
quôc phòng an ninh

- Tuyên truyền kết quả thực hiên nhiêm vu phát triên kinh tế - xa hôi, quốc
phòng - an ninh tháng 11 va 11 tháng năm 2024; chú ý phản ánh những nỗ lực, cố
găng đê hoan thanh các muc tiêu, nhiêm vu kế hoach năm 2024 cua các câp uy,
chinh quyền, ngươi dân va doanh nghiêp trong toan tinh; kết quả thực hiên các
phong trào thi đua, Cuôc vân đông “Ngươi Việt Nam ưu tiên dung hàng Việt Nam”,
Cuộc vận động  “Người dân Phan Thiết không xả rác thải, nước thải, chất thải ra
đường phố và khu vực công cộng”;  găn vơi phát hiên, biêu dương, lan tỏa các cá
nhân, đơn vi, mô hình, điên hình tiên tiến trên các lĩnh vực cua đơi sống xa hôi.

- Tuyên truyền các nhiêm vu, giải pháp phân đâu hoan thanh các muc tiêu,
chi tiêu kinh tế - xa hôi, quốc phòng - an ninh năm 2024 theo Nghi quyết số 15-
NQ/TU, ngay 04/12/2023 cua Tinh uy. Đây manh tuyên truyền chi đao cua Chinh
phu về môt số lĩnh vực, công tác quan trọng như: Tâp trung giải quyết dứt điêm
các dự án tồn đọng, dừng thi công, khân trương triên khai, hoan thanh, đưa vào sử
dung chống lang phi, thât thoát; đây manh giải ngân vốn đầu tư công; đây nhanh
triên khai xoa nha tam, nha dôt nát...

- Viêc thực hiên các chinh sách an sinh xa hôi, bảo hiêm xa hôi, bảo hiêm y
tế, kết quả triên khai thực hiên chu trương, đương lối cua Đảng, chinh sách và pháp
luât cua Nha nươc về công tác tôn giáo, dân tôc đat kết quả tich cực; công tác giảm
nghèo bền vững trên đia ban tinh; đâu tranh trân áp các loai tôi pham, bảo đảm trât
tự, an toan giao thông, phòng chống cháy nô, vê sinh an toan thực phâm; công tác
phòng chống gian lân thương mai, sản xuât, buôn bán hang giả, hang hoa kem chât
lượng, đôc hai.

-  Đây manh công tác tuyên truyền, phản ánh viêc các  đơn vi, doanh nghiêp
chu  đông tiếp tuc tháo gỡ kho khăn cho sản xuât kinh doanh, trong lưu thông đê
chuân bi các nguồn hang dự trữ, bình ôn giá cả thi trương cuối năm 2024 va dip Tết
Nguyên đán năm 2025, ưu tiên đảm bảo nguồn cung, đảm bảo cân đối cung - cầu thi
trương, nhât la đối vơi các hang hoa, dich vu quan trọng, thiết yếu.

- Tuyên truyền nôi dung cơ bản, cốt loi, điêm mơi cua Luât Đât đai 2024,
Luât Nha ở 2023, Luât Kinh doanh bât đông sản 2023 va các văn bản quy pham
pháp luât co liên quan.

- Tăng cương tuyên truyền về vi tri, vai trò va tầm quan trọng đăc biêt cua

3

biên,  đảo Viêt Nam đối vơi sự nghiêp xây dựng va bảo vê Tô quốc; nỗ lực cua
Đảng, Nha nươc va các lực lượng lam nhiêm vu trên biên trong viêc kiên quyết,
kiên trì bảo vê chu quyền biên, đảo, đảm bảo trât tự an toan khu vực ven biên va
các vung biên cua Viêt Nam theo luât pháp quốc tế; các quyền, lợi ich hợp pháp,
chinh đáng trên biên cua Viêt Nam, găn vơi chống khai thác hải sản bât hợp pháp,
không báo cáo va không theo quy  đinh (IUU) va phòng chống thiên tai, cứu hô,
cứu nan trên biên.

- Đây manh tuyên truyền công tác thông tin đối ngoai, công tác ngoai giao
kinh tế phuc vu phát triên đât nươc đến năm 2030; chu trương, đương lối cua
Đảng, chinh sách pháp luât cua Nha nươc trong hợp tác quốc tế về văn hoa, giáo
duc va đao tao;...

3. Tuyên truyền cac ngày lễ, kỷ niệm, sư kiện lịch sử lơn trong thang 12/2024:

Tuyên truyền các ngay lê, kỷ niêm, sự kiên chinh tri trong tháng 12/2024:
204 năm Ngay sinh Ph.Ăng-ghen (28/11/1820 - 28/11/2024); 78 năm Ngay Toan
quốc  kháng  chiến  (19/12/1946  -  19/12/2024);  60  năm  Chiến  thăng  Bình  Giã
(02/12/1964 - 02/12/2024); Ngay Thế giơi phòng chống HIV/AIDS (01/12); Ngày
thanh lâp Hôi Cựu chiến binh Viêt Nam (06/12/1989 - 06/12/2023); các hoat đông
văn hoá, nghê thuât, vui chơi giải tri chao đón Tết Dương lich 2024 ... các ngay lê,
sự kiên chinh tri quan trọng diên ra trong tháng.

Tuyên truyền đâm net kỷ niêm 80 năm Ngay thanh lâp Quân đôi nhân dân
Viêt  Nam (22/12/1944 -  22/12/2024), 35 năm Ngay hôi  Quốc phòng toan dân
(22/12/1989 - 22/12/2024) va Cuôc thi trực tuyến “Quân đôi Nhân dân Viêt Nam -
80 năm xây dựng, chiến đâu va trưởng thanh” va Cuôc thi trăc nghiêm trực tuyến
“Tìm hiêu lịch sử 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 -
03/02/2025) và lịch sử Đảng bộ tỉnh Bình Thuận” do Tinh uy phát đông vao đầu
tháng 12/2024.

6. Khẩu hiệu tuyên truyền

- NGÀY THẾ GIƠI PHÒNG CHÔNG HIV/AIDS (01/12)!

- KỶ NIỆM  78 NĂM NGÀY TOÀN QUỐC KHÁNG CHIẾN (19/12/1946 -
19/12/2024)!

- KỶ NIỆM 60 NĂM CHIẾN THĂNG BÌNH GIÃ (02/12/1964 - 02/12/2024)!

- KỶ NIỆM  64 NĂM NGÀY THÀNH LẬP MẶT TRẬN DÂN TỘC GIẢI
PHÓNG MIỀN NAM VIỆT NAM (20/12/1960 - 20/12/2024)!

- KỶ NIỆM 80 NĂM NGÀY THÀNH LẬP QUÂN ĐỘI NHÂN DÂN VIỆT
NAM (22/12/1944 - 22/12/2024) VÀ 35 NĂM NGÀY HỘI QUỐC PHÒNG TOÀN
DÂN (22/12/1989 - 22/12/2024)!

-  KỶ NIỆM 51 NĂM CHIẾN THẮNG “HÀ NỘI - ĐIỆN BIÊN PHỦ TRÊN

4

KHÔNG” (12/1972 - 12/2023)!

-  KỶ NIỆM 52 NĂM CHIẾN THẮNG “HÀ NỘI - ĐIỆN BIÊN PHỦ TRÊN
KHÔNG” (12/1972 - 12/2024)!

- NGƯỜI DÂN PHAN THIẾT KHÔNG XẢ RÁC THẢI, NƯỚC THẢI, CHẤT
THẢI RA ĐƯỜNG PHỐ VÀ KHU VỰC CÔNG CỘNG!

- NGƯỜI VIỆT NAM ƯU TIÊN DÙNG HÀNG VIỆT NAM!

- ĐẢNG BỘ VÀ NHÂN DÂN PHAN THIẾT RA SỨC THI ĐUA, ĐẨY
MẠNH HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ
CHÍ MINH!

- ĐẢNG BỘ VÀ NHÂN DÂN PHAN THIẾT RA SỨC THI ĐUA, QUYẾT
TÂM THỰC HIỆN THẮNG LỢI NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI,
ĐẢM BẢO AN NINH - QUỐC PHÒNG NĂM 2024!

- ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN NĂM!

- NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM MUÔN NĂM!

- CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH VĨ ĐẠI SỐNG MÃI TRONG SỰ NGHIỆP
CỦA CHÚNG TA!

Ngoài những nội dung định hướng tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Thành ủy,
các địa phương, đơn vị căn cứ nhiệm vụ chính trị của đảng bộ, chi bộ, địa phương,
đơn vị, đoàn thể mình để bổ sung và triển khai công tác tuyên truyền cho phù hợp;
đồng thời chủ động đấu tranh phản bác các luận điệu sai trái, thù địch, làm thất bại các
âm mưu phá hoại của các loại đối tượng.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Thành uỷ,
- Lưu BTG. T- 87b.

   K/T TRƯỞNG BAN
  PHÓ TRƯỞNG BAN

Hồ Thanh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T09:01:26-0800
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Hồ Thanh Tuấn<tuanht@phanthiet.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T09:03:11-0800
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<BANTUYENGIAO/TUPHANTHIET/TUBINHTHUAN/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!